关于做好2019年暑假工作的通知
各位老师，现将学校下发的《关于做好2019年暑假工作的通知》转发给你们。在遵守学校《关于做好2019年暑假工作的通知》基础上，做好以下几点：

1.根据学校《关于做好2019年暑假工作的通知》要求，教职工离开济南，应向本部门单位负责人请假。中医学院教职工离开济南，需向学院领导请假（各学系<教研室主任>离开济南，直接给院领导请假；教职工离开济南，请先给学系主任、教研室主任请假，批准后，再给学院领导请假）；并将请假条（电子版）发到学院邮箱（jichu8888@163.com）备案。
2.根据学校要求，请教职工教育子女遵纪守法，爱护公物，严禁到办公室、教研室、实验室等场所玩耍。
3.暑假期间各学系、教研室如遇重大事情，请及时向学院领导汇报，学院根据实际情况处置，并向学校汇报。

4.请各学系于8月23日前，将本学系的假期工作总结发送至学院办公邮箱jichu8888@163.com，学院汇总后，将学院的暑假工作总结上报学校。
附：山东中医药大学《关于做好2019年暑假工作的通知》

                              中医学院

2019年7月4日
关于做好2019年暑假工作的通知

各部门、各单位：

经学校研究，现将2019年暑假工作安排通知如下。

一、假期安排

小学期：自7月8日至7月21日，共2周。

暑  假：自7月22日至8月25日，共5周。
处级干部于8月22日(星期四)上午9时报到。

教职工于8月23日(星期五)上午9时报到。

学生于8月24日（星期六）、8月25日（星期日）报到，8月26日（星期一）正式上课。

2019级新生（含专升本学生）8月28日（星期三）入学报到。

二、重点工作

1. “不忘初心、牢记使命”主题教育暑期读书班。请组织部做好“不忘初心、牢记使命”主题教育暑期读书班自学活动的组织协调工作。集中培训定于8月12日-8月16日在浙江大学开展；参加范围是校领导、各部门单位党政主要负责人等。交流研讨定于8月21日-8月22日在学校开展；参加范围是全体校领导，学校全体处、科级以上干部，三所附属医院领导班子成员，附属医院（第一临床医学院）中层管理人员，全体教工党支部书记、辅导员。请组织部牵头，会同党委办公室（学校办公室）、宣传部、纪委等相关部门做好集中培训和交流研讨的会务组织工作。

2.学校机构设置、人员调整后的工作交接。请各相关部门单位按照学校内设机构、人员调整情况，根据相关规定，做好工作交接，包括整体工作、资产、财务、文件档案等的交接和调配工作。

3.安全稳定工作。请党委办公室（学校办公室）牵头，会同保卫处、后勤管理处、学生工作处、国际教育学院、千佛山校区管委会等安排好暑期值班，做好学生暑期生命安全、财产安全、交通安全等教育工作，防范陷入校园贷、培训贷、套路贷等非法网贷及传销活动。抓好重点时段、重点部位、重点人群的安全稳定。请保卫处认真检查督促各部门单位做好防火、防盗等安全措施的落实，加强对校卫队的管理，认真安排值班和巡逻。请后勤管理处牵头，认真落实省市防汛部署和要求，全面细致地做好安全防汛工作。
     4.国家一流专业和新增专业申报工作。请教务处牵头，组织相关学院和专业负责人，进一步完善国家一流专业申报材料，努力争取国家一流专业建设点，做好2019年新增专业的论证、修订、网上申报、专业平台上传工作，同时认真做好现有专业调整的相关工作。

5.科研工作。请科研处做好国家自然科学基金评审的跟踪和2020年国家重点研发计划申报工作；配合做好教育部第五轮学科评估基础数据准备工作；组织准备2020年度国家科学技术奖励的申报工作。

6.青岛中医药科学院建设项目奠基工作。请青岛中医药科学院负责做好7月26日青岛中医药科学院建设的项目奠基及规划建设等相关事宜，提前做好工作对接和参加人员组织等工作。
7.中国-波兰中医药中心的推进工作和中医外治国际合作基地的建设工作。请国际交流合作处细化国家中医药管理局2019年国合专项项目“中国-波兰中医药中心”、“中医外治国际合作基地”的实施方案，并分步推进落实。

8.招生及新生入学工作。请招生就业处按照上级和学校要求，认真完成本科招生任务，监察部门做好招生监督工作。请学生工作处、教务处、招生就业处、研究生处、财务处、资产管理处、后勤管理处等密切合作，扎实做好各项迎新工作，确保新生顺利入学。
三、常规工作

1.行政值班。值班人员要坚守工作岗位，尽职尽责处理好值班期间的有关工作，做好值班记录，每天下午15：00向党委办公室（学校办公室）报告值班情况。因特殊情况不能按时值班，可在不影响工作的前提下自行调换，但需向办公室和所在处室说明情况。具体安排见附表。

（1） 值班时间：7月8日至8月25日，8:30－16:40。

（2） 值班班车：早7:50千佛山校区发车，下午16:40后勤楼返回。具体行车路线由后勤管理处另行发布。其他用车，请与后勤管理处联系。

2.教学。请教务处组织好学期期末考试阅卷和网上提交学生成绩，做好学校在线课程建设等工作。请学生工作处、保卫处、后勤管理处、千佛山校区管委会和有关教学单位，保障小学期教学工作顺利进行。

3.学团工作。请学生工作处安排好暑期走访家庭经济困难学生工作，组织好暑期学团干部学习培训。请团委认真组织落实好暑期大学生“三下乡”社会实践活动和“调研山东”暑期调研活动。

4.实验室工作。请实验室管理处（实验中心、中医药创新研究院）做好科研平台和部分实验教学平台的开放运行和安全管理工作；会同财务处、审计处、资产管理处、后勤管理处、基建处等部门，做好实验室建设改造项目的相关论证、建设和招标工作。
5.临床教学基地教育教学质量检查工作。请教师发展中心按照上级要求做好我校非直属附属医院和教学医院等临床教学基地的教育教学质量检查工作，督促相关单位提高本科生教学水平以及研究生规范化培训质量。

6.后勤保障工作。请后勤管理处负责做好两校区部分建筑的维修、改造，长清校区学生公寓暖气改造和一、二宿舍自来水改造工作，重点做好两校区空调安装和调试工作。
四、有关要求

1.暑假期间，各部门单位如需使用学校印章（包括校党委印章、行政印章及钢印，校领导名章），须按要求履行相关审批手续，填写《山东中医药大学印章使用签批单》，使用校领导名章时，须经校领导本人同意或本人委托的其他校领导审阅印件内容批准，向党委办公室（学校办公室）申请，每周二、五集中盖章。

2.请各部门单位放假前集中进行安全教育和检查。对检查中发现的问题及时整改，进一步加强安全防范措施。请保密室、档案室、资料室及办公室将有关文件妥善存放，严防失密、被盗、损坏。

3.暑假期间各部门单位主要负责人离开济南，应向学校党政主要领导请假，部门单位副职离开济南，应向分管校领导请假，均要到组织部备案；教职工离开济南，应向本部门单位负责人请假。

4.假期加班者，须经本部门单位负责人同意，报分管校领导批准。
5.暑假期间请教职工教育子女遵纪守法，爱护公物，禁止其到办公室、教研室、实验室等工作场所玩耍或从事其他活动。否则，由此引发损坏、损失等不良后果，责任自负。

6.暑假期间，各部门单位如需发布信息，请联系宣传部、党委办公室（学校办公室），按照有关规定将相关信息在学校主页或办公网上发布。

党委办公室（学校办公室）

              2019年7月1日

PAGE
- 8 -